АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18   мая 2023  года                                                                                           № 28

с. Алеур

О запрете   продажи  алкогольной и спиртосодержащей продукции  в дни проведения школьных праздников выпускных вечеров, последних звонков, «Дня защиты детей», «Дня села»  на территории сельского поселения «Алеурское».

           Руководствуясь законом Забайкальского края  от 26.12.2011 года 616 -  ЗЗК Об отдельных вопросах  реализации Федерального закона  «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребление (распитие) алкогольной продукции»  на территории Забайкальского края, в связи с проведением на территории сельского поселения «Алеурское» школьных праздников,  выпускных вечеров, последних звонков, «Дня защиты детей» « Дня села», администрация сельского поселения «Алеурское» постановляет:

1. Объектам розничной торговли, расположенных на территории сельского поселения «Алеурское»  запретить  продажу  алкогольной и спиртосодержащей продукции  в дни проведения школьных праздников  19 мая 2022 года,  выпускного вечера 24 июля  2023 года, в День защиты  детей -  1 июня 2023 года,  в день  Села – 30  июня 2023 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Алеурское»                                          А.В. Демидов